Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.11.2020 № 870

р.п. Парфино

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации муници-
пального района от 01.04.2019
№264

В соответствии с Положением об организации проектной деятельности

в Администрации Парфинского муниципального района, утвержденного по-

становлением Администрации муниципального района от 13.11.2018 № 1097

«Об организации проектной деятельности в Администрации Парфинского

муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального

района от 01.04.2019 № 264 «О формировании портфеля приоритетных про-

ектов Парфинского муниципального района», изложив п. 1 постановления в

следующей редакции:

«1.Приоритетные проекты Парфинского муниципального района

№

п/п

Наимено-

вание

портфеля

проектов

Наименование проектов Сроки

реализации

Руководитель проекта

1 2 3 4 5

1

Образова-

ние

Повышение престижа

профессии учитель через

участие педагогических

работников в национальной

системе профессионального

роста

01.04.2019
31.12.2024

Н.Н. Матвеева,

председатель комитета

образования, спорта и

молодежной политики

Администрации

муниципального района 2 Рука об руку
01.04.2020
30.09.2021

3 Моя будущая профессия
01.10.2019
01.09.2025

4

Экология и

природные

ресурсы

Улучшение экологического

состояния окружающей

среды посредством

ликвидации  объекта

накопленного

экологического ущерба на

территории Парфинского

муниципального района

01.04.2019
01.12.2022

Л.И. Иванова,

заместитель Главы

администрации,

начальник управления

экономического

развития, сельского

хозяйства

и природопользования

Администрации

муниципального района
5

Сельское

хозяйство

Ввод в оборот

неиспользуемых земель

сельскохозяйственного

назначения на территории

Парфинского

муниципального района

01.04.2019
25.12.2022

6

Культура

Развитие кинопоказа в

Парфинском МКДЦ
01.04.2019
31.12.2022

О.А. Иванчак,

заведующий отделом

культуры и архивного

дела Администрации

муниципального района

7
СТИП: Союз Творческих

Инициативных Парфинцев
03.09.2020
25.12.2021

8

Творческий клуб для

пожилых граждан

«Активная жизнь

03.09.2020
28.12.2021

9

Отзвуки исчезнувших

деревень Парфинского

муниципального района

13.11.2020
28.12.2022

10

Граждан-

ское обще-

ство

Повышение финансовой и

налоговой грамотности

населения Парфинского

муниципального района

01.01.2020
31.12.2020

Е.В. Шмелева,

председатель комитета

Администрации

муниципального района

финансов

11
Благоуст-

ройство

Формирование комфортной

городской среды на

территории Парфинского

городского поселения 01.01.2020
28.12.2023

А.В. Залогин,

председатель комитета

ЖКХ, строительства,

дорожного хозяйства и

благоустройства

Администрации

муниципального

района».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Ин-

тернет".

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева